ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686

gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Requerimento Nº __________ /2022

EMENTA: REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL INFORMAÇÕES SOBRE

RETOMADA/CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE NO BAIRRO SÃO JOSE TENDA EM VISTA QUE A OBRA SE

ENCONTRA PARALISADA CAUSANDO TRANSTORNOS AOS MORADORES

DESTA LOCALIDADE.

O Vereador signatário, com assento nesta casa legislativa, no uso de suas atribuições

que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência, que seja submetida a

presente indicação para apreciação do Plenário, sendo aprovado, enviar oficio a

Excelentíssimo Sr. Mario Alexandre Correia De Souza, Digníssimo Prefeito do Município

de Ilhéus, com cópia a Secretaria Pertinente o seguinte Requerimento: Requer Da Prefeitura

Municipal Informações Sobre Retomada/Conclusão Das Obras De Construção Da Unidade

Básica De Saúde No Bairro São Jose Tenda Em Vista Que A Obra Se Encontra Paralisada

Causando Transtornos Aos Moradores Desta Localidade

JUSTIFICATIVA:

A população residente no referido bairro e nas localidades próximas clamam pela

conclusão da UBS para melhoria do atendimento na região e, também, para maior

comodidade, vez que as famílias se obrigam a deslocar-se para outros bairros quando

necessitam de atendimento médico por vezes com o auxílio de vizinhos ou através de

transporte público, tendo em vista a precariedade do imóvel no qual a unidade funciona

atualmente.

Diante do exposto, da demora na conclusão das obras e da necessidade da população

do bairro de ter acesso ao atendimento médico, aliado ao compromisso da administração em

solucionar os problemas municipais, apresenta-se a presente proposição.

Nestes Termos Pede Deferimento

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 16 de Fevereiro de 2022.